
Originale 

 

   

Comune di Magnago                      

CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 

SETTORE AMM.VO-ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N. 968 DEL 18/11/2022 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 

2022/2025 - IMPEGNO DI SPESA  CIG ZB23892122           

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto sindacale - prot. n. 10982 in data 04/08/2022 - di attribuzione P.O. Responsabile del 

Settore Amministrativo Economico Finanziario per il periodo fino al 31/12/2022 e comunque sino a 

nuovo decreto; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 5 del 04/03/2022 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 

(Documento Unico di Programmazione) 2022/2024 e approvazione Bilancio di previsione 

2022/2024 e Piano Opere Pubbliche 2022/2024” e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 27 del 05/03/2022 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - piano 

esecutivo di gestione 2022/2024 - approvazione delle dotazioni finanziarie” e la successiva 

integrazione del Piano delle Performance 2022/2024 con deliberazione G.C. n. 72 in data 

09/06/2022 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 

mandato 2022/2027; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 

Anticorruzione – Legge 190/2012; 

 
Richiamati: 

- il D.Lgs. 150/2009 e s.m.i., in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 



- la metodologia di valutazione delle performance approvata con deliberazione G.C. n. 31 in data 

08/03/2018; 

- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, che disciplina tra l’altro, le 

procedure di individuazione e nomina del Nucleo di Valutazione Performance; 

 

 

Accertato che con nota prot. n. 15349/2022 è stato proposto all’attuale N.V.P. – Sig.ra Donatella 

Passerini, il rinnovo dell’incarico per il prossimo triennio, così come previsto dal vigente 

regolamento comunale; 

 

Vista la nota prot. n. 15491/2022 con la quale la Sig.ra Passerini, ha espresso il proprio assenso a 

svolgere l’incarico di N.V.P. per il triennio 2022/2025; 

 

Preso atto che con proprio decreto sindacale prot. n. 15611 in data 14/11/2022, il Sindaco ha 

nominato il N.V.P. per il triennio 2022/2025 nella persona della Sig.ra Passerini Donatella, con 

l’erogazione di un compenso economico annuo pari ad € 3.000,00 al lordo delle ritenute di legge e 

di ogni altro eventuale onere fiscale e contributivo a carico di entrambe le parti, per un importo 

complessivo di € 9.000,00 lordi per l’intero triennio; 

 

Ritenuto opportuno in forza del decreto sindacale di cui sopra, procedere alla definizione del 

rapporto contrattuale con la Sig.ra Passerini Donatella ed assumere i relativi impegni di spesa; 

 

Preso atto che è stato richiesto l’aggiornamento alla documentazione relativa alla tracciabilità dei 

flussi finanziari nonché alla verifica del DURC; 

 

Ritenuto quindi di assumere l’impegno di spesa per l’importo di € 9.000,00 IVA ed oneri fiscali 

compresi, quale compenso dovuto per il periodo 2022/2025 al componente del Nucleo di 

Valutazione Performance; 

 

DETERMINA 

 

1) per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente richiamato, di assumere 

l’impegno di spesa relativo al compenso da erogare alla Sig.ra Passerini Donatella, 

componente unico del N.V.P. residente a S. Donato Milanese (MI) in via del Ronco 17 – 

C.F. PSSDTL57A43F205M P.IVA 12684810158, per il periodo triennio 2022/2025 

determinato in € 9.000,00 lordi (IVA ed oneri fiscali compresi) – CIG ZB23892122 

 

2) di impegnare la somma di € 9.000,00 relativa al triennio 2022/2025 con imputazione nel 

seguente modo: 

 

- € 500,00 al bilancio 2022 competenza, missione 01, programma 02, titolo 1, 

macroaggregato 103; (cap.140.40.1- ex cap. 116500) 

- € 3.000,00 al bilancio 2023 competenza, missione 01, programma 02, titolo 1, 

macroaggregato 103; (cap. 140.40.1- ex cap. 116500) 

- € 3.000,00 al bilancio 2024 competenza, missione 01, programma 02, titolo 1 

macroaggregato 103; (cap. 140.40.1- ex cap. 116500) 

dando atto che per il compenso relativo all’anno 2025, pari ad € 2.500,00, l’impegno 

verrà assunto con successivo atto; 



 

3)   di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

         Firmato digitalmente 

                                                                                                        GIANI MARIA LUISA 


